
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 678

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  60   Del  31-12-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RISARCIMENTO DANNI SINISTRO DEL 06/07/2018 FM IMPIANTI S.N.C.
- LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 31-12-018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 60 del 31-12-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

PREMESSO che:

- in data 10/07/2018 il Comando di Polizia Locale di questo Comune con
Rapporto Informativo n. 47, registrato in pari data al n. 11513 di
protocollo, segnalava lo sprofondamento della ruota anteriore di un
autocarro in una voragine che si era aperta sull'asfalto a causa di un
cedimento del terreno sottostante in corrispondenza del civico n. 18
di Via Colle Pasquale;

- nel medesimo Rapporto Informativo si evidenziava che l'autocarro era
di proprietà della ditta "FM IMPIANTI ELETTRICI di Di Marco Francesco
e Angelini Michelino S.N.C.", ditta subincaricata dall'ATLANTICO
S.R.L. per l'esecuzione dei lavori di manutenzione e ampliamento
dell'impianto della pubblica illuminzione nel territorio del Comune di
Folignano;

- in data 08/08/2018 con nota prot. n. 13051 il Responsabile del
Servizio Assicurazioni provvedeva alla trasmissione del suddetto
Rapporto Informativo, per il tramite del broker Centrale SPA, alla
ITAS MUTUA Assicurazioni, compagnia titolare della polizza RCT del
Comune, per l'apertura in via cautelativa della relativa posizione di
sinistro;

PRESO ATTO che in data 05/12/2018 è pervenuta a questo Comune la
richiesta di recupero franchigia da parte dell'ITAS MUTUA
Assicurazioni per la somma di Euro 709,56 (ns. prot. n. 19443 del
05/12/2018);

PRESO, altresì, ATTO della comunicazione del broker assicurativo
CENTRALE SPA pervenuta in data 12/12/2018 e registrata al n. 19884 di
protocollo, con la quale si invita questo Ente a provvedere al
rimborso di quanto dovuto alla ITAS MUTUA Assicurazioni, in base alle
condizioni di polizza;

RAVVISATA, quindi, la necessità di liquidare alla suddetta compagnia
assicuratrice,  la somma di € 709,56 a titolo di rimborso franchigia
per il sinistro citato in premessa;

VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,
servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
 - il D.lgs.163/2006 e smi
 - l'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa a far parte integrante del presente
provvedimento, e per i motivi sopradescritti:

DI LIQUIDARE alla ITAS MUTUA Assicurazioni la somma di € 709,56 (Euro
Settecentonove/56) a titolo di recupero franchigia, a valere
sull'impegno n.300 dell'11/10/2016 (RE 2017) assunto al capitolo 344
del Bilancio 2018, sotto la voce "Assicurazioni, incendi, furto,
responsabilità civile, RCA U.TC", con le modalità indicate nella nota
ns. prot. n. 19443 del 05/12/2018.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 60 del 31-12-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 31-12-018

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 60 del 31-12-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 60 del 31-12-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


